

Algemene informatie

Aanbesteding: OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP
Aanbestedende Dienst: de gemeente Gennepe
Referentie: GP-24-01

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Termijn

Vraag:

wat bedoelt de aanbestedende dienst met termijn voor verzoeken om aanvullende informatie 15/10/2024 23:59 +02:00? Betekent dit dat vragen gesteld mogen worden tot 16/10/2024 01:59?

Antwoord:

De termijn van uiterlijk ontvangst van vragen voor inschrijving is 15 oktober 2024 23.59 uur

Percelen: P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP
Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Nota van inlichtingen

Vraag:

wanneer verwacht de aanbestedende dienst de Nota van Inlichtingen te verstrekken?

Antwoord:

Uiterlijk 17 oktober 2024

Percelen: P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP
Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Uiterste datum

Vraag:

wat bedoelt de aanbestedende dienst met uiterste datum voor de ontvangst van inschrijvingen 28/10/2024 12:00 +01:00? Betekent dit dat vragen gesteld

mogen worden tot 28/10/2024 13:00?

Antwoord:

Zie antwoord vorige vragen. Tot 15 oktober 2024 23.59 uur kunnen er vragen gesteld worden

Percelen: P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP

Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Functionele omschrijving armaturen

Vraag:

Checklist functionele omschrijving armaturen, kolom Specs vanuit lichtberekening: is het Wattage dat hier vernoemd staat het systeemvermogen of het vermogen van de leds?

Antwoord:

Systeemvermogen

Percelen: P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP

Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestanden

Vraag:

Bestanden: er zijn bij de bijlagen pdf-bestanden van de lichtberekeningen 4 bestanden geleverd: A top 76, B, C en D. In het zip-bestand Functionele lichtberekeningen zijn 6 bestanden geleverd: A top 60 mm, A top 76 mm, B, C, D en E. Kan de aanbestedende dienst ook het pdf-bestand van type E leveren?

Antwoord:

Ontbrekende bestanden zijn nu ge-up-load bij documenten

Percelen: P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP

Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestanden

Vraag:

Bestanden: er zijn bij de bijlagen pdf-bestanden van de lichtberekeningen is

het bestand A top 76 geleverd. In het zip-bestand Functionele lichtberekeningen is het bestand A top 60 mm en A top 76 mm geleverd. Wat is hier de bedoeling van? Zijn dit echt twee verschillende bestanden?

Antwoord:

Ja

Percelen: P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP

Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
BP 104040

Vraag:

Hoe dient het aansluitsnoer ten behoeve van het reclamebord doorgevoerd te worden (t.b.v. de aansluiting op de aansluitvoorziening)?

Antwoord:

Arbeid:

- gat boren in mast;
- aansluitkabel doorvoeren middels een waterdichte wartel;
- aansluitsnoer middels een zwevende zekering 2A aansluiten op de aansluitvoorziening van Enexis.

Bovenstaande leveranties dienen opgenomen te zijn bij "inclusief benodigde leveranties klein materiaal". Bij deze deficode dient een L toegevoegd te worden.

Percelen: P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
BP 104040

Vraag:

Is het juist dat het hier een verlicht reclamebord betreft?

Antwoord:

Ja

Percelen: P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bestanden

Vraag:

Kan het zijn dat de gevraagde/toegezegde bestanden van vraag 5 nog niet zijn toegevoegd?

Antwoord:

De documenten zijn toegevoegd bij "Documenten".

Percelen:

P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP

Beantwoord op:

25 sep. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Checklist functionele omschrijving armaturen

Vraag:

Indien een keurmerk certificering bij inschrijving nog niet voorhande is, is het dan toegestaan om bij inschrijving een bewijslast toe te voegen van het in behandeling zijnde van een keurmerk certificering welke op het tijdstip van inschrijving nog niet is toegekend, maar waarbij het gehele proces is afgerond en goedgekeurd uiterlijk februari 2025?

Antwoord:

Niet akkoord. De opleverdatum 01-06-2025 komt dan in het geding.

Percelen:

P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP

Beantwoord op:

3 okt. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

RAW-bestek GP-24-01 OVL Vervangingsplan 2024 Definitief

Vraag:

Er wordt voor alle armaturen een lichtkleur gevraagd van 4000K. Ervan uitgaande dat de kegelarmaturen in een binnenstedelijke of dorpskern-omgeving komen te staan lijkt het ons logischer om een warmere lichtkleur van bijvoorbeeld 3000K te hanteren. Kan de AD bevestigen dat de kegelarmaturen in lichtkleur 3000K dienen te zijn.

Antwoord:

Nee, 4000 Kelvin.

Percelen:

P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP

Beantwoord op:

9 okt. 2024

Ref.nr.**Onderwerp:**

12 Functionele lichtberekeningen

Vraag:

Bijlage Functionele lichtberekening type E is alleen beschikbaar gesteld in .rtmr-extensie. We verzoeken de AD om deze lichtberekening net zoals de andere types ook in .pdf beschikbaar te maken.

Antwoord:

PDF-document is nu ge-up-load

Percelen: P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP

Beantwoord op: 9 okt. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad

Vraag:

In document "Inschrijvingsleidraad" stelt u bij hoofdstuk 1.2. dat er gekozen wordt op basis van de laagste prijs omdat er geen sprake zou zijn van onderscheidend vermogen op basis van kwaliteit. Er is voor AD wel degelijk onderscheid te maken in kwaliteit bij de te leveren armaturen en als zodanig dan ook te beoordelen/waarderen. Te denken valt hierbij aan het vergelijken o.b.v. een MKI-beoordeling, vermogen, circulariteit en montage gemak (zowel bij monteren als bij evt. reparatie). Door technisch en functioneel uit te vragen kan AD dit ook als zodanig beoordelen/waarderen.

Vraag: Kan AD aanvullend toch nog technisch & functioneel uitvragen en waarderen?

Antwoord:

Gunning op basis van laagste prijs blijft gestand.

Reden: de aanbestedende dienst wil alle mogelijke inschrijvers/leveranciers een gelijke kans bieden tbv de inschrijving. Met het voorschrijven van MKI worden leveranciers uitgesloten. De aanbestedende dienst vindt het niet proportioneel om MKI als eis op te nemen (hoge kosten om dit te realiseren). Mbt "het montage gemak" is het aan de potentiële inschrijvers om daar een afweging in te maken.

Percelen: P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

lichtberekening type A + B

Vraag:

De verlichting kan worden bereikt met aanzienlijk minder dan 1400 lm.
Verwijder de vereiste.

Antwoord:

Minimaal 1400 lumen blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.

15

Onderwerp:

lichtberekening type A

Vraag:

Kan er bij profiel A vanuit worden gegaan dat de mastlengte bovengronds 4,75m bedraagt?

Antwoord:

Ja

Percelen: P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.

16

Onderwerp:

lichtsterkteklasse G6 + hellingshoek

Vraag:

Opdrachtgever eist een G6 lichtsterkte klasse, echter past ook tilt hoek van 5 graden toe in de lichtberekening. Dit kan conflicteren met de beoordelingen van deze criteria. Tevens is de uitgangspositie voor G6 bij het gevraagde kegelvormige armatuur nagenoeg onmogelijk. De kegelvorm zorgt er namelijk voor dat er altijd iets licht boven het horizontale vlak uit komt (minimale weerkaatsing in de kegelvormige kap).

Bovendien en G6 klasse is in de profielen niet haalbaar gezien de mastafstand en profielbreedte. G6 betekent korte mastafstand, lagere uniformiteit en hoger energieverbruik. OVLNL heeft over de toepassing van de G-klasse een document gepubliceerd waarin wordt aangegeven dat met de komst van LED de G-klasse achterhaalt en niet meer bruikbaar is (<https://ovlnl.nl/bibliotheek/rubrieken/richtlijnen-en-regelgeving/309-gklasse-zin-of-onzin>).

Wij verzoeken u, vanuit zowel prijstechnische als duurzaamheidsgedachten, om bovenstaande eisen te laten vervallen.

Kan in dit verband bij de berekening worden uitgegaan van een hellingshoek van het armatuur van 0°?

Antwoord:

"Zie bijlage ""Checklist functionele omschrijving armaturen"". Hier is onderstaande passage al opgenomen:

""De bijlage ""Checklist functionele omschrijving armaturen"" dient bij inschrijving worden ingediend. De inschrijver dient alleen de ontbrekende eenheden in de kolom ""Aan te geven door inschrijver"" aan te geven.

Het aantonen van de G-klasse is geen onderdeel van de beoordeling.""
Opschuifarmaturen hebben een tilthoek van 5 graden."

Percelen: P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:

IK-klasse profiele A + B

Vraag:

De lichtpunthoogte bedraagt bijna 5 meter, de kans op vandalisme is lager. We vragen OG om de IK-klasse te downgraden.

Antwoord:

De IK-klasse 10 bij type A en B blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Deel 3 bepaling 01 11 01

Vraag:

Wij verzoeken de AD om aan te geven of er werken zijn die in elkander grijpen bij de werkzaamheden die in dit bestek omschreven worden.

Antwoord:

Op dit moment is alleen de weekmarkt inzichtelijk. Op dinsdagmorgen vindt op het Europaplein een zogenaamde warenmarkt plaats van 08.30 - 13.00 uur en op zaterdag is er van 08.30 - 16.00 uur een versmarkt op de Zandstraat.

Percelen: P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Bestekspost 104010

Vraag:

In deze bestekspost moet revisie aangeleverd worden volgens kolom Q t/m S van de werklijst.

Kolom Q betreft de plaatsingsdatum, kolom R, S en T bestaat niet.

Wij verzoeken de AD aan te geven hoe hiermee om te gaan.

Antwoord:

"In het gehele bestek staan tav revisiewerk de verkeerde kolommen weergegeven. Dit dient gewijzigd te worden in "kolom N t/m Q".

Dit is gewijzigd in bestekversie ""Definitief incl NVI nr 1"" dd 16-10-2024 en is van toepassing bij inschrijving."

Percelen:

P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP

Beantwoord op:

17 okt. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Bestekspost 103

Vraag:

In deze bestekspost moet revisie aangeleverd worden volgens kolom Q t/m S van de werklijst.

Kolom Q betreft de plaatsingsdatum, kolom R en S bestaat niet.

Wij verzoeken de AD aan te geven hoe hiermee om te gaan.

Antwoord:

"In het gehele bestek staan tav revisiewerk de verkeerde kolommen weergegeven. Dit dient gewijzigd te worden in ""kolom N t/m Q"".

Dit is gewijzigd in bestekversie ""Definitief incl NVI nr 1"" dd 16-10-2024 en is van toepassing bij inschrijving."

Percelen:

P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP

Beantwoord op:

17 okt. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Bestekspost 102010

Vraag:

In deze bestekspost moet revisie aangeleverd worden volgens kolom Q t/m S van de werklijst.

Kolom Q betreft de plaatsingsdatum, kolom R en S bestaat niet.

Wij verzoeken de AD aan te geven hoe hiermee om te gaan.

Antwoord:

"In het gehele bestek staan tav revisiewerk de verkeerde kolommen

weergegeven. Dit dient gewijzigd te worden in ""kolom N t/m Q"". Dit is gewijzigd in bestekversie ""Definitief incl NVI nr 1"" dd 16-10-2024 en is van toepassing bij inschrijving."

Percelen: P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:

In deze bestekspost moeten verkeersmaatregelen toegepast worden in de Brabantweg en de Spoorstraat. In de werklĳst staat bij opmerkingen dat er verkeersmaatregelen toegepast moeten worden in de Brabantweg en de Kleefseweg en dus niet in de Spoorstraat. W

Vraag:

In deze bestekspost moet revisie aangeleverd worden volgens kolom Q t/m S van de werklĳst.
Kolom Q betreft de plaatsingsdatum, kolom R en S bestaat niet.
Wij verzoeken de AD aan te geven hoe hiermee om te gaan.

Antwoord:

"De bestekspost 300010 Toepassen verkeersmaatregelen is bestemd voor:
- Brabantweg;
- Spoorstraat;
- Kleefseweg.
Dit is gewijzigd in bestekversie ""Definitief incl NVI nr 1"" dd 16-10-2024 en is van toepassing bij inschrijving."

Percelen: P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Bestekspost 300010

Vraag:

In deze bestekspost moeten verkeersmaatregelen toegepast worden in de Brabantweg en de Spoorstraat.
In de werklĳst staat bij opmerkingen dat er verkeersmaatregelen toegepast moeten worden in de Brabantweg en de Kleefseweg en dus niet in de Spoorstraat.
Wij verzoeken de AD om aan te geven wat juist is.

Antwoord:

"De bestekspost 300010 Toepassen verkeersmaatregelen is bestemd voor:
- Brabantweg;
- Spoorstraat;

- Kleefseweg.

Dit is gewijzigd in bestekversie ""Definitief incl NVI nr 1"" dd 16-10-2024 en is van toepassing bij inschrijving."

Percelen: P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bestekspost 205040

Vraag:

Vraag vanuit een leverancier. Bestekspostnummer 205040 moet voldoen aan NPR-norm P5. Gezien het feit dat het een weg in een stedelijk gebied is, en met het oog op betere verlichting en veiligere verkeersdoorstroming, vragen wij om de vereiste norm te verhogen naar NPR-norm P2.

Antwoord:
P5 blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Bestekspost 205030

Vraag:

Vraag vanuit een leverancier. Bestekspostnummer 205030 moet voldoen aan NPR-norm P6. Gezien het feit dat het een weg in een stedelijk gebied is, en met het oog op betere verlichting en veiligere verkeersdoorstroming, vragen wij om de vereiste norm te verhogen naar NPR-norm P3;

Antwoord:
P6 blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Bestekspost 101, 103 en 300010

Vraag:

Conform bestekspost 300010 moeten de armaturen in de Brabantweg en de Spoorstraat buiten de bloktijden vervangen worden.
Voor deze werkzaamheden zijn in bestekspost 101 en 103 geen aparte

besteksposten opgenomen betreffende het werken in de avond c.q. nacht.
Wij verzoeken de AD om hiervoor besteksposten op te nemen.

Antwoord:

"Zie bepaling 621201 lid 09 ""Voor de drukke verkeerswegen geldt dat voor de werkzaamheden bloktijden ingesteld zijn van 07.00 uur - 09.00 uur en 15.30 uur - 18.00 uur. Tijdens deze bloktijden mogen geen rijstroken aan het verkeer worden onttrokken.""
Werkzaamheden kunnen dus overdag uitgevoerd worden."

Percelen: P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Bestek algemeen

Vraag:

Wij verzoeken de AD om aan te geven of er ook werkoverleggen c.q. bouwvergaderingen plaatsvinden en zo ja hoeveel gedurende looptijd.

Antwoord:

Na gunning vindt er een opstartoverleg plaats op het gemeentehuis te Gennep. Duur van het overleg ca 1 uur exclusief reistijd. Deze kosten dienen in de staartposten te zijn opgenomen. Tijdens de uitvoering zal de directievoerder/toezichthouder telefonisch- en email contact hebben met de uitvoerder. Verder geplande overleggen zijn niet benodigd.

Percelen: P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Bestek deel 3 bepaling 34 13 11

Vraag:

Conform deze bepaling moet een inspectierapportage aangeleverd worden. Hiervoor is geen bestekspost opgenomen in het bestek.
Wij verzoeken de AD om hiervoor een bestekspost op te nemen.

Antwoord:

Deze kosten dienen te zijn inbegrepen in de desbetreffende besteksposten en /of staartposten.

Percelen: P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Bijlage Functionele lichtberekening

Vraag:

AD stelt in de bestanden "Bijlage Functionele lichtberekening" dat er gerekend moet worden met een tilt van 5° voor types C, D en E. Graag zien we dat AD dit uitbreidt naar 0 t/m 5° voor een beter resultaat. Denk hierbij aan minder verblinding, een lager vermogen nodig, minder strooilicht. Deze uitbreiding gaat dus niet ten koste van de gestelde eisen en geeft AD alleen een extra voordeel.

Vraag: Kan AD akkoord gaan dat de tilthoek wijzigt in 0 t/m 5°?

Antwoord:

5 graden blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Tekening GP-24-01 Spoorstraat

Vraag:

AD levert in het document "Tekening GP-24-01 Spoorstraat" een pdf aan van de zig-zag opstelling van de masten in deze straat. In de legenda staat dat verlichtingsobject type E geleverd moet worden. Voor de berekening van type E moet uitgegaan worden van een enkelzijdige mastopstelling, zie hiervoor ook uw document "Bijlage Functionele lichtberekening type E". De Spoorstraat is niet enkelzijdig verlicht, maar zig-zag.

Vraag: Moet de Spoorstraat separaat berekend worden met de armatuur die aangeboden wordt als type E, dus enkelzijdig?

Antwoord:

Klopt, maar voor de Spoorstraat worden dezelfde armaturen type E toegepast.

Percelen: P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Bijlage Checklist functionele omschrijving armaturen

Vraag:

In de "Bijlage Checklist functionele omschrijving armaturen" armatuur type A, paaltoparmatuur vorm kegel bestekspostnummer 205020, wordt er

genoemd dat de “Topmaat 76 mm” is.

Vraag: Bedoelt AD dat de voet van de armatuur geschikt moet zijn voor 76 mm en dat er niet met een aanvullende-adapter 60-76 mm gewerkt kan worden?

Antwoord:

Ja, voet van het armatuur dient geschikt te zijn voor topmaat 76 mm.

Percelen: P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
32

Onderwerp:

Bijlage Checklist functionele omschrijving armaturen

Vraag:

In de "Bijlage Checklist functionele omschrijving armaturen" Armatuur type B (paaltoparmatuur vorm koffer) wordt uitgevraagd met IK10. De koffers van type C, D & E worden uitgevraagd in een IK09. Omdat de armatuur Type B eveneens op hoogte is geplaatst, bijna 5 meter, volstaat een IK09 (weerstand tegen schokken tot 10 Joule) en is de weerstand tegen schokken voldoende. Eveneens is het aannemelijk dat de types C, D & E van eenzelfde uitvoering zullen zijn om een uniform straatbeeld te creëren.

Vraag: Kan AD de gestelde eis van IK10 voor armatuurtype B bijstellen naar de algemeen geaccepteerde IK09?

Antwoord:

De IK-klasse 10 bij type A en B blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
33

Onderwerp:

Functionele specificaties

Vraag:

Graag adviseren wij voor Type C, D en E om de slagvastheid van de huidige IK09 te verlagen naar IK08. De armaturen zijn op grote hoogte geplaatst, wat betekent dat deze minder kwetsbaar zijn voor vandalisme. Deze aanpassing biedt een groter level playing field zonder concessies te doen aan de kwaliteit van het armatuur.

Antwoord:

De IK-klasse 9 bij type C, D en E blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Functionele specificaties

Vraag:

In plaats van ENEC+ voor Type C, D, E willen we graag enkel de ENEC-certificering adviseren. De ENEC-markering biedt al meer dan voldoende garantie over de kwaliteit van het armatuur en de metingen die door een onafhankelijk laboratorium hebben plaatsgevonden. Ook zorgt dit voor een beter level- playing field. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee, allen armaturen dienen te zijn voorzien van een ENEC+ certificaat.

Percelen: P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Leidraad: 2.14

Vraag:

Kunt u aangeven welke bewijsstukken functionele lichtberekeningen u wenst te ontvangen bij inschrijving en hoe deze wordt getoetst en beoordeeld?

Antwoord:

Zie bijlage "Checklist functionele omschrijving armaturen" hierin staat alles beschreven.

Percelen: P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Bestekspost 101010

Vraag:

Er wordt verwezen naar de werklijst en google link. Kunt u de benoemde google link aanleveren?

Antwoord:

Zie bestek deel 2.1 03 Bijlagen. Hier staat de link weergegeven.

Percelen: P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Bestekspost 101010

Vraag:

Revisie volgens kolom Q t/m S van de werklijst. Deze kolommen zijn leeg. Kunt u aangeven welke gegevens u hier wenst te ontvangen?

Antwoord:

"In het gehele bestek staan tav revisiewerk de verkeerde kolommen weergegeven. Dit dient gewijzigd te worden in ""kolom N t/m Q"". Dit is gewijzigd in bestekversie ""Definitief incl NVI nr 1"" dd 16-10-2024 en is van toepassing bij inschrijving."

Percelen: P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Bestekspost 101010

Vraag:

Het vervangen van koperen armaturen vergt een andere inspanning dan van een "standaard" armatuur. Kunt u een seperate post hiervoor toevoegen?

Antwoord:

Akkoord. Bestekspost 101020 is toegevoegd. Bestekversie "Definitief incl NVI nr 1" dd 16-10-2024 is van toepassing bij inschrijving.

Percelen: P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Deel 3 (34.13.08)

Vraag:

In lid 01 wordt voor de revisie volgens kolom Q t/m T van de werklijst. Deze kolommen zijn leeg. Kunt u aangeven welke gegevens u hier wenst te ontvangen?

Antwoord:

"In het gehele bestek staan tav revisiewerk de verkeerde kolommen weergegeven. Dit dient gewijzigd te worden in ""kolom N t/m Q"". "

Dit is gewijzigd in bestekversie ""Definitief incl NVI nr 1"" dd 16-10-2024 en is van toepassing bij inschrijving."

Percelen: P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Wanddiktes masten

Vraag:
Bij de aangeleverde masttekeningen kunnen wij geen mast diktes terugzien. Graag ontvangen wij de mast diktes van de gevraagde masten

Antwoord:
Dit is aan de mastenleverancier om dat te bepalen. Mast dient geschikt te zijn voor uithouder, bloembak en windgebied 2. Zie bepaling 341602.

Percelen: P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Ondertekening UEA

Vraag:
In de UEA staat op pagina 10 boven de ondertekening:
(Ondertekenen kan alleen schriftelijk na printen.)

Kunt u bevestigen dat dit formulier ook digitaal ondertekend mag worden?

Antwoord:
Ja

Percelen: P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
42

Onderwerp:
bestek - Algemeen

Vraag:
RAW-bestek GP-24-01 - OVL Vervangingsplan 2024 Gennep.pdf
Algemeen – art. 0.8 functionele uitvraag type armaturen – Uitzonderingen met toelichting - Centrum Gennep (pag 3).

In dit artikel stelt AD dat er een uitzonderingssituatie is vanwege het

nostalgisch/historisch/sfeervolle karakter en daarom specifieke leveranciers voorgeschreven moeten worden.

Er zijn echter meerdere leveranciers op de markt om binnen dit gestelde karakter gelijkwaardige armaturen en specificaties te leveren zoals genoemd in bestekspostnummer 204 (204010 en 204020).

In het kader van level playing field wordt verzocht aan AD om deze uitzondering voor Centrum Gennep te laten vervallen.

Antwoord:

Klopt, echter zijn er veel armaturen binnen het centrum toegepast van hetzelfde type als bestekspostnummers 204010 en 204020. De aanbestedende dienst wil deze uniformiteit borgen.

Percelen: P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Verkeersmaatregelen

Vraag:

Op diverse plekken in het bestek staat aangegeven dat stationaire verkeersmaatregelen volgens CROW 96B dienen in de eenheidsprijzen te zijn inbegrepen.

Hiermee zijn deze posten niet kostenhomogeen. In de CROW 96B is een grote diversiteit aan verkeersmaatregelen opgenomen met een zeer groot verschil in kostprijs.

Wij verzoeken u aan te geven met welk figuurnummer wij rekening dienen te houden en de overige verkeersmaatregelen separaat verrekenbaar te stellen.

Indien u dit niet honoreert, verzoeken wij u aan te geven welke figuren wij hoe vaak in deze posten dienen op te nemen.

Antwoord:

Met stationaire verkeersmaatregelen wordt bedoeld figuurnummer 1221 CROW 96B.

Percelen: P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.

44

Onderwerp:

bestek - algemeen

Vraag:

RAW-bestek GP-24-01 - OVL Vervangingsplan 2024 Gennep.pdf
Algemeen – art. 0.8 functionele uitvraag type armaturen – Uitzonderingen
met toelichting - Centrum Gennep

In dit artikel stelt AD dat er een uitzonderingssituatie is vanwege het nostalgisch/historisch/sfeervolle karakter en daarom specifieke leveranciers voorgeschreven moeten worden.

Er zijn echter meerdere leveranciers op de markt om binnen dit gestelde karakter gelijkwaardige armaturen en specificaties te leveren zoals genoemd in bestekspostnummer 204 (204010 en 204020).

Er wordt verzocht aan AD om bestekspostnummer 204 (204010 en 204020) functioneel uit te vragen.

Antwoord:

Klopt, echter zijn er veel armaturen binnen het centrum toegepast van hetzelfde type als bestekspostnrs 204010 en 204020. De aanbestedende dienst wil deze uniformiteit borgen. De besteksposten 204010 en 204020 blijven gehandhaafd.

Percelen: P1 OVL VERVANGINGSPLAN 2024 GENNEP
Beantwoord op: 17 okt. 2024